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Dane dotyczace

rynku prawniczego
i jakosci ksztalcenia
na uczelniach




Jakie umiejetnosci/kompetencje w Swiecie prawnika sa najbardziej przydatne
i w jakim stopniu sa realizowane na uczelniach?

Myslenie
analityczne

Myslenie
syntetyczne

Negocjacje

Pisanie pism
procesowych

Skuteczne
komunikowanie sie

Znajomosc
aktualnych
regulagji
prawnych

Przydatnos¢

4,65
4,61
4,10
4,28
4,53
4,51

Realizowanie

3,61
3,60
2,91
2,80
3,10
4,38

else
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Co zamierzasz robi¢

Y ciai(gu kilku lat

po ukonczeniu studiow
prawniczych?

Aplikacja adwokacka

Aplikacja radcowska

Studia doktoranckie

Aplikacja prokuratorska
Aplikacja sedziowska

Praktyka zawodowa bez aplikaciji
Specjalistyczne kursy i szkolenia
LL.M.

Studia podyplomowe

Aplikacja dyplomatyczno-konsularna
Marketing prawniczy

Studia za granica

Inne

Aplikacja rzecznikowska

2024

42%
33%
25%
17%
16%
12%
10%
9%
9%
6%
5%
5%
5%
2%
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Ktory z wymienionych
zawodow prawniczych
chciat(a)bys wykonywac
W przysziosci?

Adwokat

Radca prawny

Prokurator

Sedzia

Notariusz

Stuzba dyplomatyczna
Urzednik unijny

Pracownik naukowy
Pracownik dziatu prawnego
Doradca podatkowy

Nie zamierzam wykonywa¢
Inny

Urzednik panstwowy
Mediator

Prawnik bez aplikacji
Pracownik organéw scigania
Komomik

Urzednik sektora publicznego
Asystent sedziego

29%
20%
11%
11%
5%
4%
3%
3%
3%
2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
0%
0%
0%
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Gdzie odbywates(as)
praktyke na stanowisku
O charakterze zwigzanym
ze studiami prawniczymi
w trakcie studiow?

W kancelarii adwokackiej/radcowskiej
W sadzie

W dziale prawnym fimy

W kancelarii notarialnej / komomiczej /
rzecznika patentowego

W studenckiej poradni / klinice prawnej
W organie administracji panstwowej
W prokuraturze

W organizacji pozarzadowej

W firmie konsultingowej

Inne

W instytycji finansowej

W polskim przedstawicielstwie
dyplomatycznym / ambasadzie

72%
16%
10%

9%
7%
5%
5%
4%
2%
1%
0%

0%
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Jak oceniane jest zaplecze uniwersyteckie?

v* DOBRZE OCENIANE # SREDNIO/ZLE OCENIANE
Dostep do zasobéw Dostosowanie harmonogranu
bibliotecznych zaje¢ do wlasnych preferencii
Dostepnosc Mozliwosé¢ udziatu
pracownikow w wolontariatach
Mozliwe dziatania Kontakt z potencjalnymi
w kotach/organizacjach praktykodawcmi/pracodawcami
studenckich

Sposéb zapiséw na
przedmioty/egzaminy
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50% uczestnikéw Badania
dowiaduije sie o praktykach
z portali spotecznosciowych,
a 41% z profesjonalnych portali.

58%

studentéw odbywato praktyke
bez wynagrodzenia

34% studentéw moze pozwoli¢ sobie
na od 9 do 16 godzin praktyki w tygodniu

I

ngad ;0% stlt:to}ll?(ntow
odbywalo praktyki

w kancelarii adwokackiej
badz radcowskiej

Studenci najczesciej odbywajg
praktyki na Il i lll roku
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Co jest atrakcyjne dla studenta w pracy:

odplatnos¢ praktyk
i wysokos¢ wynagrodzenia,

elastyczny grafik

atmosfera w pracy

praca zgodna
Z zainteresowaniami

charakter pracy elsa

POLAND
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Co nie jest atrakcyjne dla studenta w pracy:

o

=] wyn|k| badan

@ opinie znajomych

dodatkowe systemy motywacyjne

@ (multisport, owocowe czwartki etc.)

forma zatrudnienia

PPPPPP



Czego studenci oczekuja
po odbyciu praktyk:

@ zdobycie/rozwiniecie umiejetnosci
praktycznych oraz merytorycznych

Wzbogacenie CV

Rozbudowanie sieci kontaktow

PPPPPP



Najwieksze problemy rynku prawniczego
wg. studentow

o oferty bezptatnych praktyk

niskie zarobki

@ niedopasowanie grafiku pracy do studiéw

@ problem ze znalezieniem wynagrodzenia

PPPPPP



